Num. 76

Boletin Oficial de Aragoén 21/04/2017

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN EIE/488/2017, de 10 de abril, de modificaciéon de la Orden EIE/695/2016, de 4 de
julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesidon de ayudas para
infraestructuras municipales en localidades de las comarcas mineras de Teruel.

El Estatuto de Autonomia de Aragon, aprobado por la Ley Organica 5/2007, de 20 de abril,
en su articulo 71.32.2, atribuye a la Comunidad Autbnoma de Aragon la competencia exclu-
siva en la planificacion de la actividad econdémica y fomento del desarrollo econdmico de la
Comunidad Auténoma, de acuerdo con los principios de equilibrio territorial y de sostenibi-
lidad.

Igualmente, el articulo 79 del Estatuto de Autonomia de Aragon estipula que, en materias
de su competencia, corresponde a la Comunidad Auténoma el ejercicio de la actividad de fo-
mento, a cuyos efectos podra otorgar subvenciones con cargo a fondos propios, regulando o,
en su caso, desarrollando los objetivos y requisitos de otorgamiento y gestionando su trami-
tacion y concesion.

El articulo 11.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, publicada
el 10 de abril, dispone que el titular de cada departamento de la Administracion de la Comu-
nidad Auténoma es el érgano competente para la aprobacion de las bases reguladoras de la
subvenciones que puedan otorgar los Departamentos y los organismos publicos adscritos a
ellos.

Segun el articulo 1.a) del Decreto 19/2012, de 24 de enero, por el que se aprueba la es-
tructura organica del Departamento de Economia y Empleo, le corresponde a este departa-
mento la planificacién, coordinacion y ejecucion de la politica econdmica del Gobierno de
Aragon, en aras a la consecucion del desarrollo econémico de la Comunidad Auténoma.

El Instituto Aragonés de Fomento (IAF) es una entidad de derecho publico adscrita al De-
partamento de Economia, Industria y Empleo del Gobierno de Aragoén y regulado por el texto
refundido de la Ley del Instituto Aragonés de Fomento, aprobado por el Decreto Legislativo
4/2000, de 29 de junio, del Gobierno de Aragon. De conformidad con lo dispuesto en el ar-
ticulo 8 del citado texto refundido, la Presidencia del Consejo de Direccion del Instituto Ara-
gonés de Fomento corresponde actualmente la Consejera de Economia, Industria y Empleo
del Gobierno de Aragoén.

Dicho organismo tiene entre sus objetivos fundamentales favorecer el desarrollo socioeco-
noémico de Aragon, el incremento y consolidacion del empleo y la correccion de los desequili-
brios intraterritoriales. Asi, tal y como indica el articulo 4.a del Texto refundido de la Ley del
Instituto Aragonés de Fomento, entre las funciones del Instituto esta la promocion de pro-
yectos de inversion, publicos y privados, con especial incidencia en las zonas menos desarro-
lladas del territorio aragonés. A tal fin podra otorgar avales, conceder préstamos y subven-
ciones, participar en el accionariado de los mismos, promover la entrada de otros socios
financieros y efectuar seguimiento y apoyo a la gestion y desarrollo de estos proyectos.

Con fecha 14 de julio de 2016, fue publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 135,
la Orden EIE/695/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de las
ayudas con destino a infraestructuras municipales en municipios de las Comarcas Mineras de
Teruel.

Mediante la Orden EIE/774/2016, de 18 de julio, publicada el 28 de julio de 2016 en el
“Boletin Oficial de Aragén”, numero 145, se convocaron ayudas para infraestructuras munici-
pales en municipios de las Comarcas Mineras de Teruel, con cargo a la partida “Alternativa
Plan Miner” del Fondo de Inversiones de Teruel de 2015.

Mediante Orden de la Consejera de Economia, Industria y Empleo, de 11 de agosto de
2016, se reconocieron los compromisos de gasto para la realizacion de proyectos por parte
del Instituto Aragonés de Fomento con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para el afo
2016. En la misma se enumeraban, entre otros, los proyectos “Alternativa Plan Miner” y “Plan
de Reindustrializacién de Municipios Mineros”.

Dada la entrada en vigor de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, con posterioridad a la aprobacién de las
bases reguladoras, se procede a su adaptacién en aras del principio de seguridad juridica.

Mediante Orden de 1 de febrero de 2017, firmada por la Consejera de Economia, Industria
y Empleo, se dio inicio al procedimiento para la modificacion de las bases reguladoras, en el

8505

csv: BOA20170421001



Num. 76

Boletin Oficial de Aragoén 21/04/2017

ejercicio de las atribuciones conferidas por el articulo 1.a) del Decreto 19/2012, de 24 de
enero, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento de Economia y Empleo.

Con el objetivo de ampliar el ambito de aplicacion de las bases reguladoras ya aprobadas
a convocatorias de ayuda con financiacion del Fondo de Inversiones de Teruel cuyo objeto
sea similar, asi como adaptar las mismas a la entrada en vigor de la la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, debe pro-
cederse a la modificacion de las citadas bases aprobadas por la Orden de 4 de julio de 2016,
de la Consejera de Economia, Industria y Empleo.

En su virtud, dispongo:

Articulo unico. Modificacion de la Orden EIE/695/2016, de 4 de julio, publicada en el “Bo-
letin Oficial de Aragén”, niumero 135, de 14 de julio de 2016, por la que se establecieron las
bases reguladoras de las ayudas con destino a infraestructuras municipales en municipios de
las Comarcas Mineras de Teruel.

Apartado uno. Se modifica el articulo 1, quedando redactado de la siguiente forma:

“1. Esta orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras para la concesién de
ayudas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel con destino a infraestructuras munici-
pales de localidades situadas en la Comarcas Mineras de dicha provincia, destinadas a pro-
yectos de inversion, que promuevan directa o indirectamente la creacion de renta y de ri-
queza, fomenten la generacién de empleo y contribuyan a fijar poblacion.

2. Las ayudas que se concedan se regiran por esta orden y por lo previsto en la normativa
estatal y autonémica aplicable a las subvenciones otorgadas por la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragon.

3. De manera especifica, estas bases reguladoras se utilizaran como marco normativo
para las lineas de ayuda “Alternativa Plan Miner” y “Plan de Reindustrializacion de Municipios
Mineros”, asi como para cualquier otra linea de ayudas de similares caracteristicas que sea
financiada por el Fondo de Inversiones de Teruel. Cada convocatoria definira de acuerdo a
sus objetivos su ambito de actuacion dentro de las directrices recogidas en estas bases regu-
ladoras. “.

Apartado dos. Se modifica el articulo 3, quedando redactado de la siguiente forma:

“1. Podran ser beneficiarios de las ayudas reguladas en esta orden los ayuntamientos de
las comarcas de Teruel afectas por el Plan Miner, especificandose en cada convocatoria
cuales de ellos podran presentar solicitudes. Dichos ayuntamientos son los relacionados en
la siguiente lista: Aguaviva, Alacon, Albalate del Arzobispo, Alcaine, Alcaniz, Alcorisa, Aliaga,
Alloza, Alpefiés, Anadon, Andorra, Arifio, Belmonte de San José, Berge, Bordén, Calanda,
Camarillas, Cafada Vellida, Canizar del Olivar, Castel de Cabra, Castellote, Castelseras,
Cosa, Crivillén, Cuevas de Almudén, Ejulve, Escucha, Estercuel, Fornoles, Fortanete, Foz-
Calanda, Fuenferrada, Fuentes Calientes, Galve, Gargallo, Hijar, Hinojosa de Jarque, Jarque
de la Val, La Cafiada de Verich, La Cerollera, La Codofiera, La Ginebrosa, La Hoz de La Vieja,
La Mata de los Olmos, La Zoma, Las Parras de Castellote, Los Olmos, Lidén, Maicas, Martin
del Rio, Mas de las Matas, Mezquita de Jarque, Miravete de la Sierra, Molinos, Monroyo,
Montalban, Muniesa, Obédn, Oliete, Palomar de Arroyos, Pancrudo, Perales de Alfambra, Pi-
tarque, Rafales, Rillo, Salcedillo, Segura de Bafios, Seno, Torre de las Arcas, Torre los Ne-
gros, Torrecilla del Rebollar, Torrevelilla, Urrea de Gaén, Utrillas, Villanueva de Rebollar de la
Sierra, Villarluengo, Villarroya de los Pinares, Visiedo y Vivel del Rio Martin.

2. Cada municipio solicitante presentara un solo proyecto por convocatoria”.

Apartado tres. Se modifica el articulo 6, quedando redactado de la siguiente forma:

“Para la valoracién de los proyectos se tendran en cuenta los siguientes criterios:

1. Las solicitudes se seleccionaran atendiendo a los siguientes criterios de valoracion:

1.1. Localizacion:

Proyectos situados en Municipios mineros muy afectados por el proceso de cierre de em-
presas de la mineria del carbon.

Proyectos situados en el resto de municipios afectados por el proceso de cierre de em-
presas de la mineria del carbon.

En el caso de que la convocatoria defina un ambito geografico que se circunscriba exclu-
sivamente a municipios mineros “muy afectados”, este criterio de valoracion no sera tenido en
cuenta.

1.2. Utilidad inmediata:

Proyectos que no permitan la puesta en marcha de la inversion.

8506

csv: BOA20170421001



Num. 76

Boletin Oficial de Aragoén 21/04/2017

Proyectos que permitan la puesta en marcha/finalizacion de la inversion.

1.3. Grado de ejecucion del proyecto:

Proyectos no iniciados.

Proyectos iniciados.

Proyectos con una realizacion superior al 50%.

Para el calculo del porcentaje de ejecucion, se dividira el importe de facturas/certifica-
ciones de obra aportadas junto con la solicitud respecto al importe total admitido, no admitién-
dose justificaciones de ejecucién aportadas con posterioridad.

1.4. Tipo de inversion:

Se valorara el tipo de inversién desde el punto de vista de la creacién o mejora de infraes-
tructuras o servicios municipales, que sirvan directa o indirectamente, para la creacion de
empleo permanente o riqueza o contribuya a la fijacion de la poblacién.

Se entiende que la inversion genera empleo permanente, si la gestion de la infraestructura
0 servicio nuevo o ampliado subvencionado, requiere la existencia de personal empleado
nuevo.

Se entiende que la inversion genera riqueza cuando es capaz de atraer rentas, bien ha-
ciendo mas atractiva la poblacién desde cualquier punto de vista cultural, histérico, natural o
turistico, bien generando infraestructuras que permitan o estimulen el establecimiento de
nuevos negocios.

Se entiende que se fija poblacion con aquellas inversiones que tienden a equiparar el nivel
de servicios prestados en el medio rural con el prestado en el urbano o faciliten la fijacién del
municipio como lugar de residencia habitual de moradores nuevos o ya existentes.

1.5. Tasa de poblacién econémicamente activa actualizada segun los datos del Instituto
Aragonés de Estadistica a la fecha de la convocatoria:

Proyectos en localidades con una tasa mayor que la de la provincia de Teruel.

Proyectos en localidades con una tasa igual o menor que la de la provincia de Teruel.

2. En caso de empate entre dos solicitudes se adoptaran, por orden, los siguientes crite-
rios de desempate:

- Se primara que sea una actuacion que se pone en servicio con esta inversion sobre las
que sean una fase intermedia y que por tanto, no se pone en servicio.

- Se primara aquel proyecto que tenga un mayor porcentaje de realizacion en el momento
de la solicitud.

- Si contintia el empate, tendra preferencia el beneficiario que haya solicitado la ayuda con
anterioridad.

3. Las solicitudes deberan referirse a actuaciones completas. En caso de que haya peti-
ciones por importe superior a los créditos disponibles, se producira el cierre de la lista de ac-
tuaciones subvencionables con la Ultima que se pueda subvencionar en su integridad.

4. No sera preciso establecer un orden de prelacion cuando el crédito disponible fuera
suficiente para atender a todas las solicitudes presentadas dentro de plazo”.

Apartado cuatro. Se modifica el articulo 7, quedando redactado de la siguiente forma:

“1. La cuantia destinada a estas ayudas se abonara con cargo al Fondo de Inversiones de
Teruel.

2. El importe de cada subvencién sera definido en cada convocatoria y cubrira el 100 por
100 de la inversion subvencionable sin que la cantidad solicitada pueda ser inferior a 20.000
euros ni superar los 300.000 euros”.

Apartado cinco. Se modifica el articulo 10, apartado 3, quedando redactado de la siguiente
forma:

“3. Si la solicitud no reuniera los requisitos necesarios para su tramitacion, debera reque-
rirse al solicitante para que en un plazo de 10 dias habiles desde el dia siguiente al de la re-
cepcion del requerimiento subsane la falta o acompafie los documentos preceptivos, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, con indicacién de que si asi
no lo hiciera se le tendra por desistido de su peticion, previa resolucion que debera ser dictada
por la Consejera de Economia, Industria y Empleo del Gobierno de Aragén en los términos
previstos en el articulo 21.1 de la citada ley”.

Apartado seis. Se maodifica el articulo 15, quedando redactado de la siguiente forma:

“1. Las solicitudes se resolveran por la Consejera de Economia, Industria y Empleo del
Gobierno de Aragon. El plazo maximo de resolucion y notificacion sera de seis meses con-
tados desde el dia siguiente a la publicacion de la convocatoria en el “Boletin Oficial de

8507

csv: BOA20170421001



Num. 76

Boletin Oficial de Aragoén 21/04/2017

Aragon”. Transcurrido el citado plazo maximo sin que se haya notificado resolucion expresa,
el solicitante podra entender desestimada su solicitud de ayuda, de conformidad con el ar-
ticulo 23.4 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén.

2. La resolucién otorgando o no otorgando la subvencién incluira necesariamente:

a) Municipio beneficiario.

b) Objeto de la subvencién y de forma motivada los fundamentos que acrediten la resolu-

cion adoptada y plazo para su ejecucion.

¢) La puntuacién obtenida en la valoracion.

d) Importe de la subvencion concedida.

e) La desestimacién y la no concesion de ayuda por inadmision de la peticion, desisti-

miento, renuncia o imposibilidad material sobrevenida del resto de solicitudes.

3. La resolucion se publicara en el “Boletin Oficial de Aragdn”, o se notificara, en virtud de
lo establecido en la convocatoria y se publicara en la pagina web del Instituto Aragonés de
Fomento.

4. Contra la resolucion administrativa que se adopte, que agota la via administrativa, podra
interponerse potestativamente recurso de reposicion ante la Consejera de Economia, Indus-
tria y Empleo del Gobierno de Aragén en el plazo maximo de un mes contado a partir del dia
siguiente a aquel en que tenga lugar su notificacién, o interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses desde la notificacion de la resolucion.

5. Los beneficiarios de las ayudas deberan manifestar, en su caso, la renuncia expresa a
la concesién de la ayuda en el plazo de quince dias habiles. En caso contrario se entendera
que acepta todas y cada una de las condiciones expresadas en la resolucion y en la orden de
concesion de la ayuda”.

Disposicion transitoria Unica. Procedimientos iniciados.

Los procedimientos de concesion de subvenciones que estuvieran iniciados a la entrada
en vigor de la presente orden se regiran por la normativa vigente en el momento de la convo-
catoria de subvenciones.

Disposicion final unica. Entrada en vigor.

Esta orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Zaragoza, 10 de abril de 2017.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

8508

csv: BOA20170421001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/488/2017, de 10 de abril, de modificación de la Orden EIE/695/2016, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para infraestructuras municipales en localidades de las comarcas mineras de Teruel.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/489/2017, de 24 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/490/2017, de 28 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 55/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Mapa de Servicios Sociales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 62/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, sobre Acuerdos de Acción Concertada de Servicios Sanitarios y Convenios de Vinculación con Entidades Públicas y Entidades sin Ánimo de Lucro.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/491/2017, de 27 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el 14 de marzo de 2017, en el que se procede a la designación de un vocal del Gobierno de Aragón en la Junta Rectora del
	ORDEN DRS/492/2017, de 27 de marzo, por la que se da publicidad al Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el 14 de marzo de 2017, por el que se nombran los representantes del Gobierno de Aragón en el Patronato del Parque Nacio

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Unidad Asistencial de Urgencias en el Hospital San Jorge del Sector d


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Supe
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la A

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la composición de las comisiones de selección que han de resolver los concursos a plazas de ayudantes, profesores ayudantes doctores y profesores asociados, en la



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/493/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Forniellos Nature, S.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayuda
	ORDEN PRE/494/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Grupo Exceltia, S.A., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayudas d
	ORDEN PRE/495/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Piensos Godia, S. R.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayudas
	ORDEN PRE/496/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ramos Ruiz, Asesores, S.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ay
	ORDEN PRE/497/2017, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Teruel Ganadera, S.L., para la presentación telemática de la “Solicitud Conjunta” de ayudas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 52/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en La Almolda.
	DECRETO 53/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se declara Bien de Interés Cultural, en la categoría de Conjunto de Interés Cultural, figura de Sitio Histórico, el pueblo viejo de Rodén, en el término municipal de Fuentes de Ebro (Zara
	DECRETO 54/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio de las Letras Aragonesas 2016”
	DECRETO 51/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, de creación del Conservatorio Municipal Profesional de Música en la localidad de Fraga.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Encuentro de profesores de Filosofía de Aragón”.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de acti
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se establecen las bases del programa de formación inicial para los aspirantes seleccionados en el concurso de méritos para el desempeño de la Fun
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Jornada autonómica Muller e luenga aragonesa”.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se convocan plazas para participar en el programa “Voluntariado y Solidaridad 2017”.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 56 /2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de dos parcelas situadas en el término municipal de Capella con destino a una planta de tratamiento de purín, y se agrupan en
	DECRETO 57/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua de una parcela situada en el término municipal de Altorricón con destino al servicio de depuración de aguas residuales del muni
	DECRETO 58/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Cariñena con destino al servicio de depuración de aguas residuales del munic
	DECRETO 59/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Calatayud con destino al servicio de depur
	DECRETO 60/2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de utilidad pública y urgente ejecución la concentración parcelaria de la zona de la Huerta del Ebro de Fuentes de Ebro (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 61 /2017, de 11 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 83/2016, de 14 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 20



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CASPE
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Caspe, relativo a procedimiento de guarda, custodia y alimentos de hijos menores no emancipados 363/2015.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca la licitación de un acuerdo marco de homologación de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 90 HMS/17 Suministro de material de neurorradiología.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 91 HMS/17 Suministro de material para ecografías, mamografías y genito urinario.
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 17 HMS/17 Suministro de material para radiología vascular e intervencionismo.
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 66 HMS/17 Suministro de material de neuroestimulación de raíces 
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por el que se anuncia procedimiento abierto simplificado para la adquisición de una torre de anestesia con destino al Sector de Barbastro.
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anuncia procedimiento abierto para la adquisición de un equipo móvil de fluoroscopia digital para el Hospital de Barbastro.
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de material sanitario y cesión de aparatos para los procedimientos quirúrgicos de cirugía de cataratas para el Hospital “Obispo Polanco” n
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de servicio de transporte de muestras clínicas y sangre desde el Hospital “Obispo Polanco” de Teruel a centros de Zaragoza, y a otras provincias, así co
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de productos no perecederos, pan y congelados para el servicio de cocina del Hospital Obispo Polanco de Teruel. Expediente número: PAS 7/H
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicio de limpieza de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministro.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual del Plan Gener
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Tirolina Gigante del Bajo Aragón, en el término
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de proyecto de gestión de residuos no peligrosos a ubicar en po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada situada en suelo n
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Segal Food Safety, S.L.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 4 del P
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotaciones ganaderas” que se celebrará en Capella (Huesca), organizado por Watch Out Sanigestión S.L., conforme a lo establecido por la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 46/2017 Ab.

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara de Comercio de Zaragoza, relativo a convocatoria de ayudas a empresas PYMES de Aragón.




